CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, pedido de colocação de saibro e
patrolamento da Rua Padre Anchieta, na primeira
quadra, entre a Barão de Mauá e a Rua do Pantano.

JUSTIFICATIVA:  Em atendimento à solicitação dos moradores, pedimos à Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos colocação de saibro e patrolamento da Rua Padre Anchieta, na
primeira quadra, entre a Barão de Mauá e a Rua do Pantano. Ressalta-se que o trecho se
encontra com muitos buracos, dificultando o acesso de moradores à rua.

________________________________________

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

Pelotas - RS,21 de outubro de 2021.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9164 - F

83A
493C

56E
4